sagitlain poncntes, viros religiosos odio cxsecrabili

prosequuntur, aanctum eorum otium ncquitcr per-

turbanles. Etquoniamliujusmodihoiuiues licet cen-

aeanlur nominis christiani, u Christi tamen operi-

bus sunt alieni, kelantes cum niale fccerint, et in

rebua pessimia ezsultantes, et admoniti saepiug, a

sua nolunt desistere pruvitate, nolcntea intelligere

ut Lene agant ; sed iniquitatem in suis cubilibus

meditantes, cum malcfactoribus ipsis, 9icut veslra

rclatione didicimus, per vos rcsistere non possitis;

mos in veslra ecclesia inolevit, ut cum aliquis ma-

lefactor res monasterii vestri occupat pcr violentiam,

vel diripit per rapinam, et monitus vobis satisfacere

non procurat, vos in missarum solemniis, cum Pa-

tri Filius pro muudi reatibus immolatur, ecclesias

pavinienlo prosternitis, et pro persequentibus exo-

ratis, oculos levantes ad Dominum, et humiliter

supplicantes, utvestri miscreri dignetur, qui prope

est invocantibus ipsum in veritate, timentium se

peragit voluntates, et orationes exaudit eorum, fa-

oiena eos salvos. Cum igitur orare pro persequen-

tibus non solum pracepto, verum etiam exemplo

Dominico instruamur, nos praeinissam consuetudi-

nem piam esse crcdentes, praasentiura vobis aucto-

ritate coneedinius, quatenus eam minime deseratis,

ssd ipsam humiliter ac devote servetis : ita quod

orutionibus vestris a malo revocentur iniqui, vos

optata pace fruamini ac quiete.

Datuoi Laterani n Idus Aprilis, pontificalus no-

stri anno vn.

LXXV.

Ad Adelam reginam Francix. — Vt possit sepeliri

apud Pontiniacum.

(Anno 1204. Laterani, April. 34.)

[Marten. Thes. anecdot., III, 1234.]

iNNOcENTiusepiscopus, servus servorum Dei.cha-

riaaimaa in Christo lilne.... illustri reginae Franco-

rum, salutem et apostolicam benedictionem.

Consuevit annuere sedes apostolica piis voti9, ot

honestis pctentium precibus favorem benevolum
impertiri. Eapropter, charissima in Christo filia, dc-

votionem quam erga monasterium Pontiniaci et

fratres qui jugiterDomino famulantur ibidem, ha-

bere dignosceris, attendentes, tuis piis postulati.i-

nibus clementer annuimus, auctoritate pra-sentium

inhibentes.ne quis postohitum tuum fratribus ipaifl

impcdimentum aliquod inferre prwsumat, quin cor-

pus tuum in eorum monasterio juxta tuam dispo-

sitiouem liberam habeat aepulturam. Nulli ergo otn-

nino hominum liceat hanc paguiani QOatra inhibi-

tiuius infringere, vel ei auau leuierario contrairo.

si quia autem hoo attentare proaumpsfltrit, imlig-

nationem omnipotentia Dei st beatorua IVtri et

fuuli apostolorum ejua so novcrit uuuisurum.
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Datum Laterani, vn Kalendas Maii, pontilicatus A conversalionem fuerint i,quirenda, etauctoritale
nostn anno septimo (95)-

LXXVI.
Ad regem Anglorum. — Prxdieatoribus cum re<je

transfretanlibus, equitandi faeultatem concidil.

(Anno 1204. Lugduni, April. 30

[Rymer, Fosdera, eto. I, 91, ex originali in thes. cur.

Recept. Scaccarii.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

charissimo in Christo filio regi Angliae illustri,

salutem et aposlolicam benedictionem.

Celsitudinis tua? preeibusbenignum impertientes

assensum, fratribus pradicatoribus et minoribus,

quos tecum duxeris ultra mare, equitandi, quoties

a te requisiti fuerint, non obstante contrario slatuto

suorum ordinum, liberam concedimus facultatem.

Dat. Lugilun. (96), n JKal. Maii, pontiticatus

nostri et anno vn.

LXXVII.

.1/ Amelinum Cenomancnsem episeopum et abbatem
de Persegnia, etc. — De reformatione Ecclesix S.

Martini Turonensis.

(Anno 1204, Laterani, April. 30.)

Difense de t'Egl. de S. Martin de Tours, 28.)

Amelianus, Dei gralia Cenomanensis episcopus, es

Adam abbas de Perseignia, universis Ckrisli /idelibus

ad quos prxsens pugina pervenerit, salutem in Do-
min. Nooeritis nos suscepisse mandatum apostoli-

cumo in hunc mddum :

« I.v.NocENTiosepiscopns, servusservorum Dei.ve-

nerabili Iratri episcopo Cenomanensi etdilectis filiis

abbati de Persegnia Cenomanensis dicecesis, et ma-
gistro Guarino Angeli canonico Cenomanensi, salu-

teiu et apostolicam benedictionem.

« Ex relatione dilectorum filiorum subderani et

quorumdamcanonicorum Beati Martini Turonensis
nostris est auribus intimatum quod cum olim ec-

clesia ipsa inter alias Ecclesias Gallicanas rerum
ubertate et libertale nobilior haberetur, nunc fa-

ciente importunitate guerrarum in cinerejacet in-

rendio desolata : spreverunt enim eam domestici

ejus, qua illi qui majores in ea tam in honoribus
quaui in beneficiis percipiendis existunt, sicut prio-

res, capicerii alque prapositi, raro intrant ipsam
ecclesiam, cum juramenlo teneantur corporaliter

proestito residentiaiu facere et ligiam mansionem :

nostra suffulti, nullius contradictione vel appella-

tione obstante, quae corrigenda videritis corrigatis

in ea, et statuatis tam circa residenliam persuna-

rum, quam illa quee ad utilitatem Ecclesiae et cleri-

calem expediant honestatem ; et faciatis quod sta-

tueritis firmiter observari. Quod si non omnes his

exsequendispotuerilis interesse,tu, frater episcope,

cum eoruni altero ea nihilominus exsequaris.

« Datum Laterani, n Kal. Maii, pontificatus ne-

slri anno septimo.

Hujus igilur auctnritate mandati accenenles eccle-

siam, inquitito diligenter ecclesix slatu, ii persona-

rum conversatione, kabilo consitio piorum ecclesix

el al orum prudentium, divino corroboratt auxilio,ea

B qu:e ad decorem Uomus Domini et statuin ecclesix

rejormandum in melius perlineve cognovimus primo

duximus proponenda, circa ecclesiam igitur et servi-

lium ejus ita statulimus : Si presbyter hebdomadarius

qui missamcelebrare tenetur, per incuriam vcl negli-

gentiam defuerit, singutis dicbus hebdomadw quam
facere debet duobus sohdis puniatur: Si diaconus si-

militer defuerit 14 denarii^ ; si subdiaconus 12, si

acolythus . Hoc autem dicitur de illis qui residentes

sunt, foranei vero presbyteri in 12, diaconus in 8, et

subdiaconus in 1, etc.

LXXVIII.

De episcopalu Cc.rleolensi, ad instantiam Innoeen-

tii III papw archiepiscopo liagusino concesso.

(Anno 1204. Ferentini, Maii 15.)

[Kymer, Fwdera, etc, Londini, 1816, fol., t. j,

p. 190. Pat. 5 Joh. n. 11, in Turre London.]

/iV.c.etc, venerabili Patri in Chiislo et fratri

charissano Gaufrido , Dei gralia Eborum archiepi-

scopo, Joannes eadem Dei gratia rex Anglix,

Dominus Hyberniw, dux Normannix, et Aquita-

niie, et comes Andegavise, salutem. Litieras do-

mini papx suscepimus in hxc vcba :

Innocentius episcopus, serv us servorum Dei,

dilecto fiiio Joanni, illustri regi Anglias, salutem et

apostolicam benedictionem.

« Ad supplicationem instantem venerabilis fra-

tris nostri archiepisropi Ragusini eum a cura et a

sollicitudinequa tenebatur,Ecclesia3 Ragusinae du-
ximus absolvendum, eo videlicet quod ibi non po-
terat secure morari, et si accessum habet adillam,

simplices vero canonici cum propter defectum re- D mortissibi periculum imminebat
dituum, tum propter majorem absentiam se circa

ecclesiee statum et Dei servitium exhibeut negligen-

tes, a majoribus sumentes exemplum cum eadem
negligantur ab illis, qui ea exemolumento majori
propensius prccurare tenentur. Quia igitur refor-

matio status istius ecclesiae, quas apostolicae sedis

est filiaspecialis, specialiternobisincumbit.discre-

tioni vestrae per apostolica scripta iuandamus qua-
tenuspersonaliterad ipsamdescendentesecclesiam,

inquiratis quae circa statum ipsius ac personaium

(95*)Quodtam devotoconcupieratanimo piissima
regina, impetravit duobus post annis apud Ponti-
niacum 1206, sepultura donata.

« Ne vero idem archiepiscopus in vituperium mi-
nisterii nostri defectum in temporalibus patiatur,

episcopatum Karleolensem et ecclesiam de Mele-
burn, cum omnibus pertinentiis eorum, de muni-
ficentia ac liberalitate tua ac concessione venera-
bilis fratris nostri Gautridi Eborum archiepiscopi,

ei benigne collatis, de sedis apostolicae benignitate
concediuius ad ipsius indignetiam subveniendam.
Serenitatem regiam monentes et hortantes quate-
nus eumdem archiepiscopum, nostrarum precum

(96) Legendum Laterani, vel epistoia ad Inno-
centium IV referenda.
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ubtentu, et oflicii pontilicalis intuitu, recom- A. Veagis
;
grangiam, qusB Maru dicitur, cum perti-

mendatum velia habcre, ejua necessituti compatia-

ris, et ipsius subvenias paupertati, et dona pras-

sentia per illustrem inunilicentiain reddalis aiu-

pliora, ut per bsc Ngi regum, M l,i BMJWloa esl in

,1-l.nium, videaris, obsequiumexhibere ; cum illud

quodininistrisejusimponditur, sibi protestaturiui-

pendi.

« Datum Kerent. ldus Maii, pontiiicatus nostri

auno sexto. »

Nos auiem juxta pctiuonem domm papx prx-

teriptam, ipsi arekiepitcopo Hayusino pr&dictum

epiteopatam Karleolensem de munifieenlia et libera-

titateregia ei concessimus, mandantes vobis quate-

>ius ei tanquam pastori et episcopo vestro in omni-

bus intendalts. Tesle Domino Cantuariensi arclii-

episcopo, apud Merlesb. dccimo die Januarii.

LXXIX

Ad abbatem Fusniacensem ejusque /ratrcs m perpe-

tuum.— Recipit cos sub protectione, et privilcyia

ipsis confirmat (96).

(Anno 1204. Laterani, Maii 21.)

Brequigny, ibid., p. 1092.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis iiliis, abbati Fusniacensi, ejusque fratribus,

tam praesentibus quam futuris: regularem vitam

professis iu perpctuum.

Religiosaui vitam eligcntibusapostolicum conve-

nit adesse prtesidiuru, ne forte cujuslibet temerita-

tis incursus aut eos a proposito revocet, aut robur,

B

nentiia auis; grangiam de Vlllecell, cuni perlinen-

tiis suis, graiigiam de Focutis, cuin pertinenliis

suis ,
..!, ,i,Hiii dd Curpett, cuin pertinentiis suis

J

granglam de llevercagna, cum perlinentiis snis;

quidquid habelisin vdla suncta; Crucis
;
grangiam

de llercusot, cum portinentiis suis ; domum de

Marla ; decimas quas habetis in villa Mascotz

;

dcciinas, quns hubetis in villa de Cella
;
quidquid

habctis apud civitatem Laudunensem, et prata de

Strecs, cum terris, vineis, pratis, neuioribus, usua-

giis ct pasruis, In bosco et plano, in aquis et mo-
leudinis, in viis et semitis, et in omnibus aliis li-